Дело № 2-74-424/2024
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
дата адрес
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 74 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым фио, при секретаре судебного заседания фио, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску наименование организации в лице Сакского управления по эксплуатации газового хозяйства наименование организации к Пунько ... о взыскании фактических затрат по договору подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации, суд
Р Е Ш И Л:
Исковые требования наименование организации в лице Сакского управления по эксплуатации газового хозяйства наименование организации - удовлетворить.
Взыскать с ..., паспортные данные), зарегистрированной по адресу: адрес, в пользу наименование организации в лице Сакского управления по эксплуатации газового хозяйства наименование организации (р/сч: ... наименование организации, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, ОГРН: ...) задолженность за работы по технологическому присоединению объекта капитального строительства к сети газораспределения в размере сумма, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере сумма, а всего взыскать сумма.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 74 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья Е.В. Костюкова